

Ao  
**PREGOEIRO do**  
**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019-PPSRP DATA DA ABERTURA 28 DE JUNHO DE 2019 AS 09:00 HORAS**

**OBJETO: Registro de preços para futura Aquisição de material de expediente e suprimentos para impressoras para atender às necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do vale do Curu - CISVALE.**

Razão Social: ERUSCA PEREIRA LIMA - EPP

CNPJ: 17.204.615/0001-32 CGF 06.623885-4

Endereço: RUA MAJOR TELESFORO Nº 65 L-02 PARQUE DOIS IRMÃOS CEP 60.743-238 FORTALEZA-CE

Fone / Fax: ( 85 ) 3032-0641

BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 3474-6 CONTA CORRENTE: 39156-5

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ TIPO	UNID	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL R\$
1	Adaptador para tomada - especificação: adaptador de tomadas, tripolar (tipo t).	Tramontina	Unidade	42	R\$ 18,92	R\$ 794,64
2	Alfinete com cabeça colorida - especificação: alfinete formato redondo niquelado, com ponta em resina termoplástica, cores variadas, caixa com 50 unidades.	Brw	Cx	49	R\$ 6,04	R\$ 295,96
3	Alfinete de segurança nº 1 caixa com 100 unidades	Brw	Cx	12	R\$ 5,68	R\$ 68,16
4	Almofada para carimbo n.º 03 - especificação: almofada para carimbo nº 03, formulada com aditivos e corantes, tinta de ótimo rendimento, inovador que proporciona melhor absorção, dimensões 6,9 x 11 cm.	Radex	Unidade	21	R\$ 5,36	R\$ 112,56
5	Apagador para quadro branco - especificação: apagador para quadro branco, magnético, base plástica, na cor preta, com compartimento para dois pinceis.	Radex	Unidade	14	R\$ 5,76	R\$ 80,64
6	Apontador simples - especificação: apontador para lápis comum, com depósito, confeccionado em resina com um furo cônico. caixa com 25 unidades.	Cis	Cx	12	R\$ 35,63	R\$ 427,56
7	Bandeja porta papel empilhável dupla- especificação: bandeja porta papel em acrílico.	Dello	Unidade	13	R\$ 49,23	R\$ 639,99
8	Bandeja Porta Papel Empilhável tripla - especificação: bandeja porta papel em acrílico.	Acrimet	Unidade	18	R\$ 87,08	R\$ 1.567,44
9	Binder clip 15 mm (prendedor) - especificação: binder clip, prendedor de papel em metal formato borboleta, caixa com 12 unidades.	Brw	Cx	14	R\$ 27,82	R\$ 389,48
10	Bobina de papel silfer dimensões 57mm c 30 mm	Silfer	Unidade	280	R\$ 2,72	R\$ 761,60
11	Bobina para relógio de ponto - especificação: bobina para relógio de ponto eletrônico, papel termossensível. dimensões: 57mmx300m. pacote com 3 unidades.	Silfer	Pct	300	R\$ 157,00	R\$ 47.100,00
12	Estilete estreito - especificação: estilete estreito, com lâmina em aço reforçado de 9 mm, cabo em resina termoplástica.	Cis	Unidade	41	R\$ 1,89	R\$ 77,49
13	Estilete largo - especificação: estilete largo, com lâmina em aço reforçado de 18 mm, cabo em resina termoplástica.	Cis	Unidade	19	R\$ 3,37	R\$ 64,03
14	Extensão tripla de 10 m - especificação: extensão com 10 metros, com 01 tomada macho, base para recebimento de no mínimo 03 tomadas, compatível com pino americano, corrente máxima de 10 a, bivolt, (110 e 220 volts). o produto devera conter dados de identificação e marca do fabricante.	Megatron	Unidade	20	R\$ 31,25	R\$ 625,00
15	Extensão tripla de 20m - especificação: extensão tripla com 20 metros, com 01 tomada macho, base para recebimento de no mínimo 03 tomadas, compatível com pino americano, corrente máxima de 10 a, bivolt, (110 e 220 volts). o produto devera conter dados de identificação e marca do fabricante.	Megatron	Unidade	22	R\$ 416,00	R\$ 9.152,00
16	Extrator de grampo - especificação: extrator de grampo tipo espátula em metal galvanizado.	Acc	Unidade	70	R\$ 3,79	R\$ 265,30
17	Grampeador de metal 100 folhas - especificação: grampeador de metal com capacidade para 100 folhas. utiliza grampo 24/8, 23/13.	Maped	Unidade	40	R\$ 79,00	R\$ 3.160,00
18	Grampo para grampeador 26/6 - especificação: grampo para grampeador em aço galvanizado. tamanho: 26/6, caixa com 1000 unidades.	Acc	Cx	120	R\$ 2,97	R\$ 356,40

ERUSCA PEREIRA LIMA – EPP CNPJ 17.204.615/0001-32 CGF 06.623885-4 TEL-FAX (85) 30320641 E-MAIL

star\_comercio@hotmail.com RUA MAJOR TELESFORO Nº 65 L-02 PARQUE DOIS IRMÃOS CEP 60.743-238 FORTALEZA-CE

19	Grampo para grampeador 24/6 - especificação: grampo para grampeador em aço galvanizado. tamanho: 24/6, caixa com 1000 unidades.	Acc	Cx	110	R\$	2,39	R\$	
20	Isqueiro Clipper	Bic	Unidade	120	R\$	4,70	R\$	564,00
21	Lacre para urna - especificação: lacre para urna 16 cm com 100 unidades.	Jp	Pct	4	R\$	36,21	R\$	144,84
22	Lápis de cor - especificação: lápis de cor, atóxico, confeccionado em resina plástica. mina macia e resistente com cores vivas e intensas, caixa com 12 (doze) cores sortidas.	Leo e Leo	Cx	14	R\$	4,28	R\$	59,92
23	Lápis Demográfico na cor Vermelha.	Mitsubishi	Unidade	20	R\$	14,81	R\$	296,20
24	Lápis Demográfico na cor Preto.	Mitsubishi	Unidade	20	R\$	14,81	R\$	296,20
25	Lápis preto nº 02: especificação: lápis preto de madeira para escrever nº 2, caixa com 24 unidades.	Leo e Leo	Cx	18	R\$	36,21	R\$	651,78
26	Liga amarela - especificação: elástico/liga nº 18, amarela, pacote com 100 gramas.	Mercur	Pct	42	R\$	4,95	R\$	207,90
27	Livro de ata - especificação: livro de ata, com 100 (cem) folhas, capa em papelão.	Grafset	Unidade	32	R\$	12,50	R\$	400,00
28	Livro de protocolo - especificação: livro de protocolo, com 100 (cem) folhas, capa em papelão.	Grafset	Unidade	165	R\$	12,02	R\$	1.983,30
29	Livro para registro de funcionários - especificação: livro para registro de funcionários, com 100 folhas, capa preta.	Tilibra	Unidade	27	R\$	12,18	R\$	328,86
30	Marca texto - especificação: pincel marcador de texto, em resina termoplástica e ponta de feltro. cores variadas.	Cis	Unidade	344	R\$	1,81	R\$	622,64
31	Pen drive - especificação: unidade de armazenamento de dados com capacidade para 8gb (pen drive).	Sandisk	Unidade	46	R\$	41,15	R\$	1.892,90
32	Perfurador de metal para 20 folhas - especificação: perfurador de metal, com base plástica antideslizante, pintura eletroestática, capacidade para grampear 20 folhas.	Jocar	Unidade	21	R\$	49,22	R\$	1.033,62
33	Perfurador de metal para 30 folhas - especificação: perfurador de metal, com base plástica antideslizante, pintura eletroestática, capacidade para grampear 30 folhas.	Jocar	Unidade	11	R\$	74,06	R\$	814,66
34	Perfurador de metal para 50 folhas - especificação: perfurador de metal, com base plástica antideslizante, pintura eletroestática, capacidade para grampear 50 folhas.	Jocar	Unidade	11	R\$	153,06	R\$	1.683,66
35	Perfurador de metal para 100 folhas - especificação: perfurador de metal, com base plástica antideslizante, pintura eletroestática, capacidade para grampear 100 folhas.	Cis	Unidade	15	R\$	129,00	R\$	1.935,00
36	Pilha Bateria 9V Com 1 Unid. MN-1604	Panasonic	Unidade	30	R\$	29,46	R\$	883,80
37	Pilha alcalina - especificação: pilha alcalina, média tipo c2, pacote com 02 unidades.	Sony	Pct	385	R\$	23,00	R\$	8.855,00
38	Pilha alcalina AA- especificação: pilha aa, alcalina, pacote com 04 unidades.	Sony	Pct	305	R\$	16,49	R\$	5.029,45
39	Pilha alcalina AAA- especificação: pilha aaa, alcalina, pacote com 04 unidades.	Sony	Pct	505	R\$	12,84	R\$	6.484,20
40	Pincel atômico - especificação: pincel marcador permanente com ponta redonda em feltro de 5 mm, cores variadas.	Pilot	Unidade	45	R\$	4,11	R\$	184,95
41	Pincel para quadro branco recarregavel - especificação: pincel marcador de quadro branco recarregavel, ponta redonda, com secagem rápida e fácil remoção, cor azul, caixa com 12 Unidades.	Pilot	Cx	15	R\$	82,53	R\$	1.237,95
42	Pincel para quadro branco recarregavel - especificação: pincel marcador de quadro branco recarregavel, ponta redonda, com secagem rápida e fácil remoção, cor vermelho, caixa com 12 Unidades.	Pilot	Cx	15	R\$	82,53	R\$	1.237,95
43	Pincel para quadro branco recarregavel - especificação: pincel marcador de quadro branco recarregavel, ponta redonda, com secagem rápida e fácil remoção, cor preto, caixa com 12 Unidades.	Pilot	Cx	15	R\$	82,53	R\$	1.237,95
44	Pincel para quadro branco - especificação: pincel marcador de quadro branco, ponta redonda, com secagem rápida e fácil remoção, cores variadas.	Pilot	Unidade	50	R\$	7,08	R\$	354,00

45	Porta caneta e clips - especificação: porta caneta e clips, em acrílico transparente.	Acrimet	Unidade	36	R\$	14,81	R\$	533,16
46	Prancheta em acrílico tamanho a4 - especificação: prancheta em acrílico, dimensões aproximadas 235 x 330 mm, com prendedor metálico.	Acrimet	Unidade	67	R\$	19,75	R\$	1.323,25
47	Pregador com 12 unidades	Gina	Cx	20	R\$	6,42	R\$	128,40
48	Régua 30 cm - especificação: régua graduada, medindo 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3 mm de espessura e 35 mm de largura.	Walleu	Unidade	63	R\$	3,28	R\$	206,64
49	Relógio de parede - especificação: relógio de parede cor tamanho grande, cor branca.	Herweg	Unidade	28	R\$	42,62	R\$	1.193,36
50	Refoço autoadesivo 14,5mm transparente etiqueta com 10 und com dimensões de furos de 14,5mm	Pimaco	Unidade	200	R\$	6,59	R\$	1.318,00
51	Tesoura de 21 cm - especificação: tesoura multiuso, com lâmina em aço inox.	Tramontina	Unidade	68	R\$	13,99	R\$	951,32
52	Tesoura sem ponta - especificação: tesoura sem ponta, lâminas em aço inox.	Cis	Unidade	45	R\$	3,79	R\$	170,55
53	Tinta para carimbo - especificação: tinta para carimbo, cor azul, embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Pilot	Unidade	73	R\$	5,76	R\$	420,48
54	Tinta para carimbo - especificação: tinta para carimbo, cor preta, embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Pilot	Unidade	113	R\$	5,76	R\$	650,88
55	Tinta para pincel atômico - especificação: tinta para pincel atômico, embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Pilot	Unidade	10	R\$	5,76	R\$	57,60
56	Capa para CD e DRV-R	Celucat	Unidade	5450	R\$	0,75	R\$	4.087,50
57	Grampeador de metal 25 folhas - especificação: grampeador de metal com capacidade para 25 folhas. utiliza grampo 24/6, 26/6.	Maped	Unidade	122	R\$	19,75	R\$	2.409,50
58	Grampeador de plástico 12 folhas	Maeped	Unidade	21	R\$	10,70	R\$	224,70
59	Fita adesiva - especificação: fita adesiva transparente para empacotamento, medindo 45 mm x 50 m.	schot	Unidade	230	R\$	3,84	R\$	883,20
60	Fita adesiva - especificação: fita adesiva transparente para empacotamento, medindo 50 mm x 50 m.	schot	Unidade	225	R\$	6,26	R\$	1.408,50
61	Fita adesiva - especificação: fita adesiva transparente, medindo 12 mm x 30 m.	schot	Unidade	75	R\$	1,24	R\$	93,00
62	Fita adesiva - especificação: fita adesiva transparente, medindo 12 mm x 40 m.	schot	Unidade	75	R\$	1,48	R\$	111,00
63	Fita gomada - especificação: fita gomada de papel para empacotamento e uso geral, medindo 38 mm x 50 m.	Shoth	Unidade	90	R\$	16,44	R\$	1.479,60
64	Fita gomada - especificação: fita gomada de papel para empacotamento e uso geral, medindo 24 mm x 50 m.	Tartan	Unidade	130	R\$	7,90	R\$	1.027,00
65	Borracha branca - especificação: borracha branca quadrada, sintética com excelente apagabilidade. composta de resina termoplástica isenta de pvc.	Mercur	Unidade	325	R\$	1,00	R\$	325,00
66	Caderno brochura 96 - especificação: caderno brochura, 96 (noventa seis) folhas, capa dura, dimensões 140 x 202 mm.	Jandaia	Unidade	37	R\$	2,97	R\$	109,89
67	Caderno universitário 10 matérias - especificação: caderno universitário, espiral, 10 (dez) matérias, capa dura, com 200 (duzentas) folhas.	Jandaia	Unidade	20	R\$	8,07	R\$	161,40
68	Caixa box (bis) tamanho G	Plasutil	Unidade	25	R\$	106,97	R\$	2.674,25
69	Caixa box (bis) tamanho M	Plasutil	Unidade	70	R\$	62,54	R\$	4.377,80
70	Caixa para arquivo morto em plástico - especificação: caixa pra arquivo morto em plástico polionda, cores variadas.	Alaplast	Unidade	3300	R\$	4,70	R\$	15.510,00
71	Calculadora de mesa - especificação: calculadora eletrônica de mesa big display de 12 dígitos m-m+mrc. utiliza bateria.	Sheng	Unidade	40	R\$	31,25	R\$	1.250,00
72	Caneta esferográfica - especificação: escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cor vermelha. caixa com 50 unidades.	Bic	Cx	16	R\$	42,46	R\$	679,36

73	Caneta esferográfica - especificação: escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cor azul. caixa com 50 unidades.	Bic	Cx	33	R\$	42,46	R\$	1.401,18
74	Caneta esferográfica - especificação: escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cor preta. caixa com 50 unidades.	Bic	Cx	33	R\$	42,46	R\$	1.401,18
75	Caneta para cd/dvd - especificação: caneta para escrita em mídia cd/dvd, cores variadas.	Pilot	Unidade	245	R\$	4,44	R\$	1.087,80
76	Cartolina comum - especificação: cartolina comum, material celulose vegetal, gramatura 180, comprimento 960, largura 660, cores variadas.	São Miguel	Unidade	50	R\$	1,62	R\$	81,00
77	Cartolina duplex - especificação: cartolina duplex, material celulose vegetal, comprimento 960, largura 660, cores variadas.	Premiata	Unidade	50	R\$	1,31	R\$	65,50
78	CD-R - especificação: cd-r, mídia de gravação com capacidade de: 52x 700mb 80min.	Masterprint	Unidade	1300	R\$	1,57	R\$	2.041,00
79	Cesta expositor tamanho g	Volder	Unidade	25	R\$	239,00	R\$	5.975,00
80	Clips 2/0 - especificação: clipe 2/0 em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 100 unidades.	Chaparrau	Cx	30	R\$	2,96	R\$	88,80
81	clips 3/0 - especificação: clipe 3/0 em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 100 unidades.	Chaparrau	Cx	40	R\$	5,27	R\$	210,80
82	clips 4/0 - especificação: clipe 4/0 em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades.	Chaparrau	Cx	110	R\$	2,79	R\$	306,90
83	clips 6/0 - especificação: clipe 6/0 em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades.	Chaparrau	Cx	100	R\$	3,96	R\$	396,00
84	clips 8/0 - especificação: clipe 8/0 em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 25 unidades.	Chaparrau	Cx	60	R\$	3,38	R\$	202,80
85	Cola branca - especificação: embalagem com 90 g, atóxica, lavável, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Fortfix	Unidade	95	R\$	2,72	R\$	258,40
86	Cola Diversas Superfícies - especificação: cola para alumínio, acrílico, porcelana, cerâmica, cortiça, plásticos, madeira, couro, papel, cristais, borracha, pvc, fibra de vidro, mármore e granito, tubo com 3 gramas.	Loctec	Unidade	400	R\$	13,16	R\$	5.264,00
87	Cola em Bastão - especificação: cola em bastão 08 gramas, secagem rápida, tubo plástico giratório. caixa com 12 unidades.	Rendicola	Cx	100	R\$	16,13	R\$	1.613,00
88	Cola para e.v.a 75g - especificação: cola para eva transparente, tubo com 75g.	Brascola	Unidade	35	R\$	7,41	R\$	259,35
89	Corretivo líquido - especificação: corretivo líquido a base d'água, tubo com 18 ml, caixa com 12 unidades.	Delta	Cx	46	R\$	27,65	R\$	1.271,90
90	DVD-R - especificação: dvd-r, 16x, 4.7 gb 120 min.	Masterprint	Unidade	5450	R\$	1,70	R\$	9.265,00
91	E.V.A - especificação: emborrachado eva, dimensões 45 x 90 cm, cores variadas.	make+	Unidade	50	R\$	9,91	R\$	495,50
92	Flanelógrafo 90 x 60cm na cor verde	Stalo	Unidade	4	R\$	155,54	R\$	622,16
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>		<b>cento e oitenta mil, seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta e nove centavos</b>					<b>R\$</b>	<b>180.694,49</b>

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ TIPO	UNID	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL R\$
1	Envelope amarelo - especificação: envelope amarelo tamanho 37 x 47, Caixa com 100 Unidades.	Scrity	Cx	144	R\$ 122,00	R\$ 17.568,00
2	Envelope Branco - especificação: envelope branco tamanho 16 x 23 cm, Caixa com 100 Unidades.	Scrity	Cx	33	R\$ 34,63	R\$ 1.142,79
3	ENVELOPE BRANCO - especificação: envelope branco tamanho 26 x 36 cm, Caixa com 100 Unidades.	Scrity	Cx	23	R\$ 68,53	R\$ 1.576,19
4	Envelope branco - especificação: envelope branco tamanho A3 31 x 41 cm, Caixa com 100 Unidades.	Scrity	Cx	288	R\$ 98,00	R\$ 28.224,00



5	Envelope branco - especificação: envelope branco tamanho A4 22 x 32 cm.	Scrity	Unidade	1600	R\$ 0,43	R\$ 688,00
6	Envelope de acrílico cristal A4VH com adesivo	Acrimet	Cx	1	R\$ 66,74	R\$ 66,74
7	Etiqueta adesiva - especificação: etiqueta adesiva para impressora inkjet e laser, cor branca, medindo 15,0 x 26,0 mm, caixa com 100 folhas.	Pimaco	Cx	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
8	Etiqueta adesiva - especificação: etiqueta adesiva para impressora inkjet e laser, cor branca, medindo 25,4 x 101,6 mm, caixa com 100 folhas.	Pimaco	Cx	28	R\$ 85,74	R\$ 2.400,72
9	Etiqueta adesiva - especificação: etiqueta adesiva para impressora inkjet e laser, cor branca, medindo 25,4 x 66,7 mm, caixa com 100 folhas.	Pimaco	Cx	53	R\$ 85,74	R\$ 4.544,22
10	Etiqueta adesiva - especificação: etiqueta adesiva para impressora inkjet e laser, cor branca, medindo 33,9 x 101,6 mm, caixa com 100 folhas.	Pimaco	Cx	3	R\$ 85,74	R\$ 257,22
11	Etiqueta adesiva - especificação: etiqueta adesiva para impressora inkjet e laser, cor branca, A 4267-tamanho a4 - com 25 folhas.	Pimaco	Cx	4	R\$ 93,32	R\$ 373,28
12	Etiqueta adesiva - especificação: etiqueta adesiva tamanho A4, cor branca, caixa com 100 folhas.	Pimaco	Cx	13	R\$ 93,32	R\$ 1.213,16
13	Etiqueta Adesiva 107 x 36 x 01 coluna para Impressoras Térmicas. Especificação : Etiquetas adesivas em papel couchê, para automação comercial e industrial, utilizadas em impressoras de código de barras. - Etiquetas brancas para impressoras térmicas. - Destinadas a indústrias, comércio, lojas, supermercados, etc. - Codificação, identificação e marcação de produtos ou Rolo com 1.000 etiquetas.	Mvw Etiquetas	Rolos	600	R\$ 87,00	R\$ 52.200,00
14	Etiqueta Adesiva 50 x 25 x 01 coluna para Impressoras Térmicas. Especificação : Etiquetas adesivas em papel couchê, para automação comercial e industrial, utilizadas em impressoras de código de barras. - Etiquetas brancas para impressoras térmicas. - Destinadas a indústrias, comércio, lojas, supermercados, etc. - Codificação, identificação e marcação de produtos ou Rolo com 1.000 etiquetas.	Mvw Etiquetas	Rolos	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
15	Folha de isopor 10mm	Isoplast	Unidade	3	R\$ 3,23	R\$ 9,69
16	Papel 40 kg branco - especificação: papel 40 kg, na cor branca, pacote com 200 (duzentas) folhas.	Abc	Pct	175	R\$ 26,30	R\$ 4.602,50
17	Papel 60 kg branco - especificação: papel 60 kg, na cor branca, pacote com 200 (duzentas) folhas.	Abc	Pct	55	R\$ 42,42	R\$ 2.333,10
18	Papel A3 - especificação: papel tamanho a3, dimensões 297X420, 75g/m <sup>2</sup> , resma com 500 Folhas, embalagem impermeável contendo a marca do fabricante. caixa com 05 resmas.	Report	Cx	80	R\$ 151,00	R\$ 12.080,00
19	Papel A9 - especificação: papel tamanho a9, dimensões 216X279, 75g/m <sup>2</sup> , resma com 500 Folhas, embalagem impermeável contendo a marca do fabricante. caixa com 05 resmas.	Report	Cx	90	R\$ 21,50	R\$ 1.935,00
20	Papel A4 - especificação: papel tamanho a4, dimensões 210 mm x 297 mm, gramatura 75 g/m <sup>2</sup> , alcalino, alta alvura, resma com 500 folhas, embalagem impermeável contendo a marca do fabricante. caixa com 10 resmas.	Copymax	Cx	400	R\$ 269,99	R\$ 107.996,00
21	Papel Fotográfico adesivo 130g com 50 folhas.	Masterprint	Pct	18	R\$ 25,10	R\$ 451,80
22	Papel adesivo (contact) rolo c/ 25 metros - especificação: papel adesivo tipo contact, branco, rolo com 25 metros.	Plastifik	Rolos	19	R\$ 64,47	R\$ 1.224,93
23	Papel adesivo (contact) rolo c/ 25 metros - especificação: papel adesivo tipo contact, transparente, rolo com 25 metros.	Colagril	Rolos	8	R\$ 75,60	R\$ 604,80
24	Papel carbono - especificação: papel carbono, 01 face, tamanho a4, caixa com 100 folhas.	Cis	Cx	31	R\$ 66,17	R\$ 2.051,27
25	Papel couchê - especificação: papel couchê, branco, gramatura 120gr, dimensões 660 x 960 mm, pacote com 50 folhas.	Abc	Pct	55	R\$ 13,47	R\$ 740,85
26	Papel couchê - especificação: papel couchê, branco, tamanho a4 60kg, pacote com 50 folhas.	Abc	Pct	55	R\$ 12,90	R\$ 709,50

27	Papel couchê- especificação: papel couchê, branco, tamanho a4 170g, pacote com 50 folhas	Abc	Pat	2000	R\$	12,28	R\$	24.560,00
28	Papel couchê- especificação: papel couchê, branco, tamanho a3 170g, folhas	Abc	Unidade	18000	R\$	0,30	R\$	5.400,00
29	Papel crepom - especificação: papel crepom, cores variadas, medindo 8 cm x 2 m x, pacote com 10 unidades.	Art Flo	Pet	32	R\$	1,02	R\$	32,64
30	Papel madeira - especificação: papel madeira, ouro, medindo 66 mm x 96 mm.	São miguel	Unidade	20	R\$	0,68	R\$	13,60
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>			<b>duzentos e setenta e nove mil e seiscentos reais</b>				<b>R\$</b>	<b>279.600,00</b>

LOTE 04								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ TIPO	UNID	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL R\$		
1	Fita para impressora - especificação: fita para impressora FX 2190 EPS - s015335.	Master Print	Unidade	10	R\$ 41,15	R\$	411,50	
2	Tinta de nanquim	Acrilex	Unidade	1	R\$ 5,40	R\$	5,40	
3	Tinta Epson l210 amarelo em embalagem plástica de 1lt	Epson	Unidade	10	R\$ 120,00	R\$	1.200,00	
4	Tinta Epson l210 azul em embalagem plástica de 1lt	Epson	Unidade	10	R\$ 120,00	R\$	1.200,00	
5	Tinta Epson l210 preta em embalagem plástica de 1lt	Epson	Unidade	10	R\$ 120,00	R\$	1.200,00	
6	Tinta Epson l210 vermelha em embalagem plástica de 1lt	Epson	Unidade	10	R\$ 120,00	R\$	1.200,00	
7	Tinta original HP ink wireles 416 Black em embalagem plástica de 135ml GT51xl.	Hp	Unidade	10	R\$ 8,00	R\$	80,00	
8	Tinta original HP ink wireles 416 Cyan em embalagem plástica de 70ml GT52.	Hp	Unidade	10	R\$ 59,00	R\$	590,00	
9	Tinta original HP ink wireles 416 Yellow em embalagem plástica de 70ml GT52.	Hp	Unidade	10	R\$ 59,00	R\$	590,00	
10	Tinta original HP ink wireles 416 Magenta em embalagem plástica de 70ml GT52.	Hp	Unidade	10	R\$ 59,00	R\$	590,00	
11	Tinta impressora Epson l555 cor amarela, ( p/booking) em embalagem plástica de 1lt	Epson	Unidade	1	R\$ 129,00	R\$	129,00	
12	Tinta impressora EPSON L555 cor e azul( p/booking) em embalagem plástica de 1 litro	Epson	Unidade	1	R\$ 129,00	R\$	129,00	
13	Tinta impressora EPSON l555 cor preta, ( p/booking) em embalagem plástica de 1 litro	Epson	Unidade	1	R\$ 129,00	R\$	129,00	
14	Tinta impressora EPSON L555 cor vermelha( p/booking) em embalagem plástica de 1 litro	Epson	Unidade	1	R\$ 129,00	R\$	129,00	
15	Toner HP 125 a ciano 70ml	Hp	Unidade	10	R\$ 490,00	R\$	4.900,00	
16	Toner HP 125a magenta 70ml	Hp	Unidade	10	R\$ 490,00	R\$	4.900,00	
17	Toner hp 125a preto 70ml	Hp	Unidade	20	R\$ 490,00	R\$	9.800,00	
18	Toner original HP M1132 A85	Hp	Unidade	20	R\$ 50,00	R\$	1.000,00	
19	Toner para impressora LESER LEXMARK E460 DN	Lexmark	Unidade	24	R\$ 639,00	R\$	15.336,00	
20	Toner para impressora ML 2165	Sansung	Unidade	10	R\$ 92,16	R\$	921,60	
21	Fita para impressora - especificação: fita para impressora ERC 09/22 roxa (nylon 04 mm x 0.208m)	Master Print	Unidade	10	R\$ 41,15	R\$	411,50	
22	Cartucho - especificação: cartucho original para HP OFFICE. ref: 60 xl preto.	Hp	Unidade	10	R\$ 177,03	R\$	1.770,30	
23	Cartucho - especificação: cartucho original para HP OFFICE. ref: 662 xl colorido.	Hp	Unidade	10	R\$ 127,77	R\$	1.277,70	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>			<b>quarenta e sete mil e novecentos reais</b>				<b>R\$</b>	<b>47.900,00</b>

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>	<b>quinhentos e oito mil, cento e noventa e quatro reais e quarenta e nove centavos</b>	<b>R\$</b>	<b>508.194,49</b>
--------------------------------	---	------------	-------------------

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução: por 12 (doze) meses após a assinatura do Contrato

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

FORTALEZA-CE, 22 DE JULHO DE 2019.

*Erusca Pereira Lima*  
CNPJ 17.204.615/0001-32  
ERUSCA PEREIRA LIMA - EPP

Erusca Pereira Lima EPP  
17.204.615/0001-32  
Rua Major Telesforo, nº 65  
LJ. 02 - Pça. Dois Irmãos - Fort-CE  
I.E. 06.623.885-4

ERUSCA PEREIRA LIMA – EPP CNPJ 17.204.615/0001-32 CGF 06.623885-4 TEL-FAX (85) 30320641 E-MAIL

star\_comercio@hotmail.com RUA MAJOR TELESFORO Nº 65 L-02 PARQUE DOIS IRMÃOS CEP 60.743-238 FORTALEZA-CE